In his quoque nos aperte docuit se non totam legē
 euerere, sed ea solum quæ constituta sunt de cibo &
 potu, de eo qui seminis profluuio laborat, de lepro-
 lo, de puerpera, & de fluxu sanguinis, & similibus.
 Item abiecerant, & asperisionibus mūdabantur.
 Nihil autem eorum poterat mundam efficere con-
 scientiam. Vnumquodque autem eorū non sine cau-
 sa datum est, sed ad aliquem vsū, quem dicere non
 est præsentis temporis. Erant tamen hæc omnia ad
 tempus, & tempus perfectionis expectabant. Hoc ni-
 dicit illud vsque ad tempus correctionis imposita.
 Postquam eorum sic ostēdit imbecillitatem, ea quæ
 sunt noui testamenti cum eis comparat. CHRISTVS
 autem assistens Pontifex futurorum honorum, per
 amplius & perfectius tabernaculum non manu fa-
 ctum, id est, non humis creatiois, neque per sangui-
 nem hircorum aut vitulorum, sed per propriam san-
 guinem introiit semel in sancta, æterna redemptione
 inuenta.] Tabernaculum non manufactum, hic
 humanam appellauit naturam, quam suscepit Chri-
 stus Dominus. Neque enim lege matrimonii facta
 est, sed spiritus sanctus tabernaculum construxit.
 Illud autem. Non huius creaturæ, pro eo quod est.
 Non ex lege naturæ, quæ in creatura verisatur. Ob-
 talit autem pro nobis non sanguinem taurorum
 & hircorum, sed proprium sanguinem, & per eum
 sanguinem in cœlum ascendit. Non vt Pontifex
 semel in anno, sed æterna semel salute inuenta. Re-
 demptionis enim nostræ pretium factus, liberauit
 nos omnes à mortis potestate. Deinde exemplo eius
 quod dictum est veritatem ostēdit. SEMENTI SAN-
 CTI hircorum & taurorum & cinis vitulæ asper-
 sus, inquinatos sanctificat ad emūdatiōnem carnis:
 quanto magis sanguis Christi, qui per spiritum san-
 ctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emun-
 dabit conscientiam nostram ab operibus mortuis
 ad seruendum Deo viuenti.] Si enim animalium
 ratione carentium sanguis & cinis aspersi purgant
 maculam quæ videtur inesse corpori: multo magis

Aloni, crea-
tura.

ἀσπίς, ἀσπ-
νυμ.
ἡ ἁγία πνεύ-
ματος, ἡ
ad colen-
dum.

sanguis Christi nostras conscientias liberat à malis operibus. Mortua enim opera appellauit male oclentia & improba. Hoc etiam dixit quo ad humanitatem. Nulli enim reprehensioni obnoxium effecit illud corpus sanctus spiritus. Habebat enim omnia dona spiritus. Et de plenitudine eius, vt dixit Diuus Ioannes, omnes accepimus. Notandum est autem quod spiritum sanctum appellauit æternum. Quod autem est æternum, non est creatum. Quod enim est æternum, nõ habet temporale essentiz principium.